
 

 
 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

9. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 

 

16. – 20. 9. 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brno, 2020 

 

 



 

 
 

2 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

OBSAH: 
 

 

ÚVOD ..............................................…………………………………………………………………………………………   str. 3–7 

Pořadatel Emil Open – Nadační fond Emil a Emilova sportovní, z.s. 

Popis Emil Open 

Organizační výbor Emil Open 

PARTNEŘI …………………………………………………………………………………………………………………...  str. 8-11 

Záštity 

Finanční podpora 

Participující partneři 

Mediální partneři 

Generální partner 

Hlavní partneři 

Firemní partneři 

Partneři 

PRŮBĚH EMIL OPEN ………………………………………………………………………………………………...  str. 12-27 

Zúčastněné země a organizace 

Popis sportů 

Než vše začalo 

Jednotlivé dny konání 

Televize Junior 

PODĚKOVÁNÍ ……………………………………………………………………………………………………………….  str. 28 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

3 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

 

Vážení partneři, podporovatelé, milí příznivci a přátelé, 

 

 do rukou se Vám dostává Závěrečná zpráva 9. ročníku Evropských her handicapované mládeže Emil Open. 

Vy všichni, kteří jste ji obdrželi, jste se svým dílem do letošních her zapojili, nebo máte v plánu se zapojit do 

těch následujících. Jsem moc rád, že tuto zprávu o právě proběhlém ročníku mohu poslat více partnerům než 

v letech předešlých.   

 Při letošních hrách jsme čelili další výzvě – rozhodování, zda vůbec uspořádat či neuspořádat jejich 9. 

ročník. Na jedné misce vah stála odpovědnost za zdraví účastníků, na druhé straně přesvědčení, že přece není 

možné, aby se život nás všech zastavil. S odstupem času jsme rádi, že jsme Emil Open uspořádali a potěšili 

opět mnoho mladých sportovců. 

 Paradoxně díky pandemii, a tudíž nižší účasti, jsme si mohli dopřát řadu věcí, na které za normálních 

okolností nemáme dostatek finančních prostředků.    

 Příští rok nás čeká desátý ročník. A vzhledem k tomu, že budeme slavit, pevně věřím, že nebude jen 

jubilejním, ale i díky Vám také zcela výjimečným.  

 

 A za to Vám všem patří můj srdečný dík.  

 

               
      Pavel Zbožínek 
          Prezident organizačního výboru Emil Open 

 

 

 

 

 



 

 
 

4 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

NADAČNÍ FOND EMIL A EMILOVA SPORTOVNÍ, Z. S. 

 

Emilova sportovní, z.s. je spolek založený Nadačním fondem Emil za účelem 

podpory rozvoje pohybových aktivit veřejnosti a osob se zdravotním 

postižením, pořádání sportovních akcí a zakládání sportovních klubů. 

Nadační fond tak rozšiřuje a zviditelňuje svoji charitativní a sportovní 

činnost.  

   

  Nadační fond do dnešního dne podpořil přes 8000 individuálních sportovců i sportovních klubů. Jeho 

základním posláním je být symbolem účinné pomoci mladým handicapovaným sportovcům. Pomáhat jim v 

rámci celé České republiky prostřednictvím sportu překonávat vlastní bariéry, nacházet nové přátele a 

objevovat tolik důležitý vlastní smysl života. 

Nadační fond Emil je pořadatelem Evropských her handicapované mládeže, kterých se od roku 2009 

zúčastnilo přes 4200 sportovců z 23 zemí Evropy.  

V roce 2016 byl Nadační fond Emil vybrán jako pořadatel IWAS U23 World Games – Světových her 

handicapované mládeže (www.prague2016.com), kterých se zúčastnili sportovci z 30 zemí celého světa. 

 Nadační fond Emil je v komunitě handicapovaných známý především díky těmto pořadatelsky úspěšným 

sportovním událostem, které vždy realizoval s vyrovnaným rozpočtem a díky tomu má zkušenosti 

s finančním i projektovým vedením mezinárodně významných projektů. 

 

POPIS EMIL OPEN 2020 
 

 

 

Pořadatel:                Emilova sportovní, z.s.   

Název projektu:   9. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open  

Termín konání:  16. – 20. září 2020 

Místo konání:     Brno 

 

Evropské hry handicapované mládeže (www.emilopen.cz) jsou mezinárodním, sportovním a 

společenským setkáním mladých lidí se zdravotním postižením. S neustále vzrůstajícím počtem účastníků, 

mezinárodním pojetím, rozsahem sportovních aktivit doprovodného a kulturního programu se jedná 

o ojedinělou akci evropského formátu.  

 

Charakter:   evropský 

Cílová skupina:  mládež se zdravotním postižením ve věku od 10 do 26 let  

                                 (tělesné, zrakové, sluchové, mentální a kombinované postižení) 

Sportovní odvětví:  atletika, plavání, boccia, bocce 

 

 

http://www.prague2016.com/
http://www.emilopen.cz/


 

 
 

5 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Kategorie: 

 Open kategorie byla určena všem jedincům z cílové skupiny – začínajícím i pokročilým sportovcům bez 

ohledu na to, zda jsou nebo nejsou registrováni ve sportovních klubech, bez podmínky registrace v národní 

či mezinárodní federaci. Soutěžilo se podle modifikovaných mezinárodních pravidel, která byla uzpůsobena 

dané sportovní úrovni. Tato kategorie dala možnost mládeži se zdravotním postižením, která teprve začíná 

sportovat nebo sportuje rekreačně, setkat se ve „velkém světě sportu“ se svými vzory.  

Kategorie Masters byla vypsaná pro sportovce, kteří mají zdravotní klasifikaci v daném sportu. Letos 

byla kategorie Masters otevřena pro boccia. 

Kategorie Mixed představovala zvláštní program určený pro společné aktivity handicapovaných a 

intaktních sportovců, a podílela se tak na inkluzivním poslání her.  

 

Místo konání akce 

Tradičním místem pro konání her bylo město Brno, které nabídlo, i díky spolupráci s univerzitním 

prostředím, vhodná bezbariérová sportoviště a ubytovací kapacity: 

• atletika, bocce – Sportovní areál VUT v Brně,  

• plavání – Sportovní a rekreační areál Kraví hora,  

• boccia – Fakulta sportovních studií MU v Brně.   

 

Časový harmonogram 

 

Středa 16.9. Dopoledne příjezdy 

Odpoledne  Slavnostní zahajovací ceremoniál 

Čtvrtek 17.9. Do 15 hodin Závody 

Odpoledne Doprovodný program 

Pátek 18.9. Do 15 hodin Finálové závody, medailové ceremoniály 

Večer Závěrečný ceremoniál 

Sobota 19.9. Dopoledne Doprovodný program  

Odpoledne Odjezdy  

Neděle 20.9. Dopoledne Odjezdy 

 

 

 

 

http://www.sportpodpalacakem.cz/arealy/sportovni-areal-vut-v-brne-pod-palackeho-vrchem/


 

 
 

6 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Financování her 

  Nadační fond Emil má stálé partnery, kteří se aktivně zapojují do projektu, a to převážně formou 

materiální nebo technické pomoci. Dále je podporován širokou veřejností, která se do projektů zapojuje 

v rámci dobrovolnictví.  

  Hry jsou financovány především z veřejné podpory poskytované formou dotací a sponzoringu 

soukromých společností. Charakter akce je neziskový, s cílem finančně nezatěžovat handicapované účastníky.  

 

Hlavní poslání projektu:  

✓ Možnost porovnat síly v různých sportovních disciplínách a seznámit se se sportem na vyšší úrovni. 

U většiny zúčastněných se jedná o první kontakt se sportovci z jiných zemí a se soutěžením na 

mezinárodní úrovni. Díky intenzivnímu sportovnímu zážitku podpořily hry nejen tělesný, ale i 

osobnostní rozvoj handicapovaných účastníků v evropském měřítku. Kromě sportovního klání se jedná 

převážně o příležitost přátelského setkání mladých lidí s handicapem z různých evropských zemí. 

 

✓ Umožnit amatérským handicapovaným sportovcům zúčastnit se závodů a setkat se tak se vzory z řad 

výkonnostních sportovců. Velký motivační potenciál má účast týmů z mnoha zemí Evropy. Sportovci 

kategorie Masters měli možnost změřit své síly mezi sebou, a stát se tak vzory pro ostatní. Dále měli 

příležitost získat veřejné ocenění vlastních výkonů. 

 

✓ Maximální podpora sociální inkluze dětí a mladých lidí se zdravotním postižením, a to prostřednictvím 

sportovních aktivit určených pro smíšené týmy mladých lidí s postižením a intaktních osob (kategorie 

Mixed). Dalším výrazným prvkem podporujícím sociální začlenění je aktivní zapojení dobrovolníků z řad 

žáků a studentů běžných škol do organizace her, kdy v roce 2020 bylo dobrovolnictví na Emil Open 

poprvé zařazeno do praxí Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity. 

 

✓ Přiblížení sportu handicapovaných široké veřejnosti s cílem odbourávat předsudky a bariéry. Zdravotní 

handicap má v České republice přes milion obyvatel. Toto téma často není ze strany veřejnosti vnímáno 

pozitivně a není mu věnována dostatečná pozornost. Především u poúrazových zranění má sport a 

celková aktivní rehabilitace významný podíl na psychickém i fyzickém stavu handicapovaného jedince. 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

7 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR EMIL OPEN 2020 

 

Pavel ZBOŽÍNEK, prezident 

Vojtěch KOCŮREK, viceprezident 

Hana VÁLKOVÁ, sportovní ředitelka 

Ředitelé sportů: 

Petr KOTYZA ml., atletika  

Petr VAJDA, plavání  

Alena SKOTÁKOVÁ, bocce  

Radek PROCHÁZKA, boccia  

Pavel VACENOVSKÝ, stolní tenis 

Manažeři: 

Dana KOČIŠOVÁ, ubytování a strava 

Lenka ULDRIJANOVÁ, doprovodný program 

Sylva HŘEBÍČKOVÁ, dobrovolníci 

Timofei TONKIKH, doprava  

Michal POSPÍŠIL, koordinátor COVID 

Koordinátoři sportovišť: 

Kamila HABROVÁ, atletický stadion VUT 

Jana JANOVÁ a Kristýna BERÁNKOVÁ, hala míčových sportů FSpS MU 

Zdeněk FINDEJS, Sportovní areál Kraví hora 

 



 

 
 

8 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

ZÁŠTITY 

 

Jaroslav Kubera, předseda Senátu Parlamentu ČR 

Radek Vondráček, předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Andrej Babiš, předseda vlády ČR 

Lubomír Metnar, ministr obrany 

Milan Hnilička, předseda Národní sportovní agentury 

Jiří Běhounek, 1. místopředseda Rady Asociace krajů ČR 

Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje 

Jiří Štěpán, hejtman Královéhradeckého kraje 

Ivo Vondrák, hejtman Moravskoslezského kraje 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana Libereckého kraje 

Jaroslava Pokorná Jermanová, hejtmanka Středočeského kraje 

Martin Netolický, hejtman Pardubického kraje 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

 Josef Bernard, hejtman Plzeňského kraje 

Jiří Čunek, hejtman Zlínského kraje 

Petr Kubis, hejtman Karlovarského kraje 

Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky Jihočeského kraje 

Markéta Vaňková, primátorka statutárního města Brna 

Vojtěch Mencl, starosta městské části Brno-střed 

Martin Bareš, rektor Masarykovy univerzity v Brně 

Petr Štěpánek, rektor Vysokého učení technického v Brně 

Bohuslav Přikryl, rektor Univerzity obrany 

 



 

 
 

9 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ZA FINANČNÍ PODPORY 

 

V Jihomoravském kraji, v Brně a v městské části Brno-střed jsme doma, a to nejen díky tomu, že zde 

máme sídlo, ale hlavně díky silné podpoře i v době složité pandemické situace. 

 

    

 

Letos jsme se s podporou ostatních krajů opět posunuli o kus dál. Při slyšení před Komisemi Rady 

Asociace krajů pro sociální záležitosti a pro školství a sport jsme sice usneseními získali podporu a 

Asociace krajů České republiky následně převzala nad konáním Emil Open záštitu s doporučením 

ostatním krajům podílet se na jeho financování, korona ale nakonec u řady z nich podporu zastavila. 

Od jednotlivých krajů byly alokovány následující prostředky, které jsou vždy vyúčtovány na základě 

skutečných nákladů na ubytování a stravu sportovců z daného regionu.  

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

10 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

PARTICIPUJÍCÍ PARTNEŘI 
 

 

 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

 

 

GENERÁLNÍ PARTNER 

 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 

  



 

 
 

11 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

FIREMNÍ PARTNEŘI 

 

 

 

PARTNEŘI 

 

 

 

 

  



 

 
 

12 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ZÚČASTNĚNÉ ZEMĚ A ORGANIZACE 

 Těsně před pandemií jsme otevřeli 1. kolo přihlášek pro červnový termín, na který se přihlásilo rekordních 

953 účastníků z 16 zemí Evropy. Po „koroně“ to již bylo jen 611 z 11, a kvůli strmému pádu v posledních 

dnech před konáním Emil Open jsme se zastavili na necelých 300 účastnících ze 3 zemí.   

 

 

Země

Bulharsko

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Polsko

Polsko

ZŠ a SŠ Pomněnka o.p.s.

ZŠ Morkovice

Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach

ARPZPD ČR, z.s. KLUB ROAD

FUNDACJA AUTENTICON SŁAWA

Sportovní klub Kociánka Brno, z.s.

Sportovní klub neslyšících Brno, z.s.

Šárka Palánová

TJ Léčebna Košumberk

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s.

Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově postižené, Ostrava – Poruba, p.o.

Mš, zš a prš Znojmo

PPP Praha

SK Berani Naděje Zlín

SK Jedlička Liberec

SK Kaštani Uherské Hradiště

SK Kontakt Ostrava

Ibsenka Brno

Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna

Jáchym Hamerník

JK Fany Hostěnice

Makej! z.s.

MCT CZ z.s.

Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace

Domov Harcov Liberec

DownsyndromCZ

DOZP Všebořice

SC JU Praha

HSC Havířov

FAPA BBS

ČATHS

Název organizace



 

 
 

13 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

POPIS SPORTŮ 
 

Atletika (Open, Mixed) 

Nejpočetněji zastoupeným sportem byla atletika, která nabídla hned 16 jednotlivých disciplín. 

Závodníci změřili své síly ve skoku do dálky s rozběhem i z místa, v běhu nebo v jízdě na 50, 100, 

200, 400 a 800 metrů, v hodu 150 a 250 gramovým míčkem a ve vrhu koulí.   

Ředitelem závodů byl tradičně Petr Kotyza z Fakulty sportovních studií MU a novým 

ambasadorem se stal úspěšný český reprezentant a paralympionik Aleš Kisý.  

   

 

Plavání (Open, Mixed) 

Plavecký bazén na Kraví hoře je stálým místem hostícím soutěžící v plavání, a to v disciplínách 

prsa, kraul, znak 25 m, 50 m a 100 m.   

Ředitelem závodů byl opět Petr Vajda z Fakulty sportovních studií MU a neodmyslitelně s Emil 

Open spjatý ambasador Arnošt Petráček, zlatý paralympionik z Rio de Janeiro a mistr světa. 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

14 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Bocce (Open, Mixed) 

Bocce se již standardně představila na travnaté ploše atletického stadionu VUT, kdy ve sportu 

podobném společenské hře pétanque letos soutěžili jednotlivci z Bulharska, České republiky a 

Polska.  

Ředitelkou turnaje byla stálice Emil open Alena Skotáková z Fakulty sportovních studií MU.  

   

 

Boccia – turnaj se zachováním kategorie Open (BC1 + BC2, BC3, BC4) 

Boccia, která byla ředitelem sportu jako jediný sport uzavřena pro zahraniční účastníky, hostila 

celkem 12 soutěžících ze 4 českých sportovních klubů. Soutěžilo se v kategoriích BC4, BC3 a 

sloučené kategorii BC1/BC2.  

Ředitelem turnaje nemohl být nikdo jiný než Radek Procházka ze Sportovního klubu Kociánka.  

    

 

Stolní tenis 

 Ředitelem se letos poprvé stal Pavel Vacenovský z Fakulty sportovních studií MU. Závody  

byly bohužel po odhlášení týmů zrušeny.  

 

 

 

 

 



 

 
 

15 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

NEŽ VŠE ZAČALO… 

 Před samotným zahájením her se nám podařily dva významné počiny. První by mohl  

zahájit novou, významnější cestu Emil Open, a tím druhým jsme se snažili motivovat nejen  

účastníky Emil Open.  

 

Memorandum o spolupráci  

Video: https://www.youtube.com/watch?v=PwfAInYHOfU 

Tisková zpráva: https://summer.emilopen.cz/novinky/2f292025a9ac0457f74a2961cd77f897  
  

Pro nás a náš koncept Emil Open je podpis Memoranda s Českým hnutím Speciálních 
olympiád průlomový. Dlouhodobě totiž usilujeme o partnerství střešních organizací, které by po 
skončení Emil Open dále se sportovci pracovaly a vytvořily pro ně nabídku dalšího sportování.  
Hrami přivádíme ke sportu stovky kolikrát doposud nesportujících mladých lidí, se kterými není v 
našich možnostech po skončení her dále pracovat. A právě spolupráce s tak silným partnerem s 
velkou sítí sportovních klubů po celé České republice jsme schopni tuto nabídku vytvořit.  

 

   

 
 

TANDEMOVÝ SESKOK 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=RIipFVHMoPc 

            Motivace pro handicapované sportovce, ukázat, že limity jsou jen v hlavě a že lze překonat 
sám sebe… to byl náš hlavní cíl, se kterým jsme oslovili primátorku města Brna Markétu Vaňkovou, 
vyzvali ji k tandemovému seskoku padákem a natočili toto poselství. Děkujeme spolku Adapted 
zabývajícím se extrémními sporty pro handicapované.    

    
 

https://www.youtube.com/watch?v=PwfAInYHOfU
https://summer.emilopen.cz/novinky/2f292025a9ac0457f74a2961cd77f897
https://www.youtube.com/watch?v=RIipFVHMoPc


 

 
 

16 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

JEDNOTLIVÉ DNY KONÁNÍ 
 

 

DEN PRVNÍ 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=Ljt1RE38Uv8 

První den se pro účastníky vyznačuje příjezdy, ubytováním, registrací.  Organizační tým má na 

starosti upoutání pozornosti veřejnosti a medií. A společně pro všechny samozřejmě slavnostním 

zahajovacím ceremoniálem.  

Průvod bubeníků Brnem 

Ani letos jsme se nebáli upozornit na sebe, opět nás bylo pořádně slyšet. Tentokrát s bubeníky z 
„Tam Tam Batucada“, kteří za doprovodu maskota Emila a vlajkonošů procházeli v dopoledních 
hodinách centrem Brna a upozorňovali na začátek 9. Evropských her pro handicapované Emil Open. 
Průvod byl zakončen na nádvoří Nové radnice, kde za účasti primátorky města Brna Markéty Vaňkové 
a jejího 1. náměstka Petra Hladíka proběhl tiskový brífink. 

 

    

 

Slavnostní zahajovací ceremoniál 

 Úvodním ceremoniálem vždy Emil Open oficiálně začíná. Na zahájení jsou zváni zástupci  

partnerů a významné osobnosti veřejného, sportovního a kulturního života.  
 

 Na tradiční 16. hodinu se při bubenické show skupiny „Tam Tam Batucada“ sešli na atletickém 
stadionu VUT v Brně všichni hosté, vystupující a samozřejmě očekávaní sportovci.  Ještě před 
slavnostním nástupem nám dodal kuráž skvělý rapper Lukáš Polči Polčák.  
 

      

 

https://www.youtube.com/watch?v=Ljt1RE38Uv8


 

 
 

17 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

… a mohl začít slavnostní nástup, během kterého se nám představily týmy z Bulharska, Polska a 
České republiky. Za ostatní přihlášené země, které se nemohly díky pandemickým opatřením nakonec 
zúčastnit, nesli vlajky krasobruslaři z TJ Stadion Brno. Alespoň takto na dálku jsme je mohli přes live 
stream pozdravit a ukázat jim, že na ně myslíme!  

   

 

Letos se poprvé zúčastnili i někteří naši partneři, aby vzdali hold sportovcům. Děkujeme 
Masarykově univerzitě v čele s děkanem Fakulty sportovních studií Janem Cackem, Lize vozíčkářů, 
spolku Československý legionář – SPIA Czech, jehož průvod vedl předseda Karel Černoch a TJ Stadion 
Brno s olympioničkou Kateřinou Beránkovou.  

    

   

 
Po představení všech zúčastněných zemí začal očekávaný zahajovací ceremoniál. Účastníci byli 

přivítání primátorkou hostitelského města Brna Markétou Vaňkovou, hejtmanem Jihomoravského 
kraje Bohumilem Šimkem, radním města Brna pro školství a sport Jaroslavem Suchým, prorektorkou 
Masarykovy univerzity Hanou Svatoňovou, sportovní ředitelkou Českého hnutí Speciálních olympiád 
Dagmar Dědkovou, generálním ředitelem Tepláren Brno Petrem Fajmonem, ambasadorem Emil Open 
Arnoštem Petráčkem, předsedkyní správní rady Nadačního fondu Emil Janou Procházkovou a 
prezidentem Emil Open Pavlem Zbožínkem. 

 
 
 
 
 



 

 
 

18 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 
 
 
 

     
 

    

   
 

  
 

Po přivítání sportovců a zdravicích partnerů přišla první důležitá sportovní podmínka zahájení 
her – složení slibů zástupců sportovců, trenérů a rozhodčích. Poté už nic nebránilo tomu, aby byl 
prezidentem her 9. ročník prohlášený za zahájený. Samozřejmě tradičně zazněla státní hymna, letos 
v podání Michaely Holíkové.  

 

    

 
 
 
 
 
 



 

 
 

19 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 
O doprovodný program se svým vystoupením Never Enough postarala dvojice Karolínka Dejová 

a Eliška Jeřábková a country tance skupiny Line Dance. Velkou radost jsme udělali narozeninovým 
dortem Milanu Diblíkovi, který slavil své 13. narozeniny.  

   

   

 

         Děkujeme i hvězdné moderátorské dvojici, kterou letos tvořila Kateřina Nekolná, sportovní 

moderátorka ČT Sport a naše pravidelná hlasatelka atletiky, a Aleš Kisý, paralympionik a ambasador 

atletických závodů.  

   

 

 



 

 
 

20 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Číše vína  

Je již tradicí, že primátorka města Brna u příležitosti Evropských her handicapované mládeže 

Emil Open pozve jejich partnery a podporovatele a společně s námi poděkuje za podporu této 

významné sportovně společenské akce pro mladé lidi se zdravotním postižení. Letošní Číši vína 

jsme uspořádali v Divadle Radost. O skvělý raut se opět postarala Střední škola Gemini Brno, 

příspěvková organizace.  

 

Kromě poděkování partnerům Emil Open jsme převzali sbírkovou pokladničku, která byla 
umístěna tři roky v kantýně divadla. Její obsah nám napovídá, že někomu z našich sportovců uděláme 
velkou „Radost“.  Hned po jejím úředním odpečetění Vás budeme o vybrané částce informovat.  

 

   
 

   



 

 
 

21 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Benefiční show Z očí do očí s Janem Krausem 
 

 

Benefiční show pořádá Jan Kraus, člen správní rady 

Nadačního fondu Emil, u příležitosti Emil Open 

každoročně. Výnos ze vstupného pak putuje právě 

nadačnímu fondu. Ten letos činil 52 250 korun.  

Jan Kraus poprvé představil nový formát své show, ve 

které měli diváci možnost klást otázky jak jemu 

samotnému, tak jeho hostům.  

Celou show můžete díky TV MUNI, která celý pořad 

natáčela, shlédnout na  

https://www.youtube.com/watch?v=BWRQNGnWXVc,  

za což děkujeme.   

Poděkování patří také Divadlu Radost, které nám 

poskytlo skvělé podmínky.   

 

Celou show zahájila předsedkyně správní rady Nadačního fondu Emil, Jana Procházková, která 

převzala od společnosti Comdata šek na 71 tisíc korun. Následovalo taneční vystoupení Karolínky a 

Elišky. 

    

Letošními hosty byl finalista talentové soutěže Česko-Slovenko má talent Samuel Rychtar, dvojice 
Kateřina Nekolná a Aleš Kisý, kteří nahradili rektora Masarykovy univerzity Martina Bareše, toho času 
v karanténě, a muzikálová hvězda Městského divadla v Brně Dušan Vitázek.  

    
 

https://www.youtube.com/watch?v=BWRQNGnWXVc


 

 
 

22 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

DEN DRUHÝ 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=npjf3jyYRMk 

Den druhý je prvním sportovním dnem. Již od ranních hodin se zaplnila všechna tři sportoviště 

sportovci, trenéry, rozhodčími, dobrovolníky. Závody začaly.  

Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem 

Sportovní klání na stadionu zahájil prezident Emil Open Pavel Zbožínek a Aleš Kisý, 
paralympionik, ambasador atletiky, a poprvé také sportovní komentátor. Hlasatelkou závodů se jako 
každý rok stala Kateřina Nekolná, skvělá sportovní moderátorka České televize. 

 

   

 Atletiky a bocce se zúčastnilo bezmála 100 sportovců. Ředitelem atletiky byl již tradičně Petr 
Kotyza, ředitelkou bocce Alena Skotáková, oba z Fakulty sportovních studií MU. Vše se konalo za 
dohledu sportovní ředitelky Emil Open, prof. Hany Válkové.  

 
 

   
 
Hala míčových sportů – Fakulta sportovních studií MU 

Krátce před 10. hodinou zahájil sportovní ředitel boccie Radek Procházka za doprovodu 
viceprezidenta Emil Open Vojtěcha Kocůrka turnaj v boccie, který je určen sportovcům s tím nejtěžším 
postižením.  

   

https://www.youtube.com/watch?v=npjf3jyYRMk


 

 
 

23 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Turnaj v boccia byl letos ředitelem sportu uzavřen zahraniční účasti. Umožnil se ale start i 
profesionálním sportovcům při zachování kategorie Open. Celkově to pak byla podívaná na skvělé 
sportovní výkony, doplněné úžasnou atmosférou a sportovním adrenalinem.  

 

   
 
 

Sportovní a rekreační areál Kraví hora 

První závodní den v plavání zahájila ředitelka Nadačního fondu Emil Natálie Bilová ve skvělé 
společnosti zlatého paralympionika, a také každoročního ambasadora plavání Arnošta Petráčka. Ten 
využil nižšího počtu účastníků a umožnil všem plavcům poměření vlastních sil s reprezentantem České 
republiky. 

    

 
Druhý den Emil Open 2020 však nebyl pouze o sportování. Všem účastníkům byl zajištěn také 
doprovodný program. Na akreditační karty mohli navštívit Bruno family park, ZOO Brno, VIDA! 
Science centrum, Lase Game Brno, PAPYLONIA Motýlí dům, a také památky a turistická místa Brna. 
 

DEN TŘETÍ 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=QLQ1qkNTPYA 

Druhý závodní den je dnem finálovým.  Letos jsme rozdali celkem 69 sad medailí, které si 

vybojovali sportovci v atletice, bocce, boccie a plavání.  

V atletice letos předvedla skvělé sportovní výkony polská výprava, která prokázala sportovního 
ducha a dobrý trénink, když excelovala v bězích na 50 m, skoku dalekém z místa a hodu míčkem o váze 
150 g. 

https://www.youtube.com/watch?v=QLQ1qkNTPYA


 

 
 

24 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

   

Během pátečního finálového dne si stupně vítězů rozdělili ve vyrovnaném poměru sportovci české 
a bulharské výpravy. Skvěle připravená letos přijela Eliška Tůmová, která zvítězila v obou 
přihlášených disciplínách - 50 metrů prsa a 50 metrů znak. 

   

V boccie, kde letos soupeřili profesionální sportovci, se nejvíce dařilo zástupcům SK Kociánka 
Brno, kteří vybojovali zlaté medaile v kategoriích BC3 a BC4, kategorii BC1/BC2 pak dominoval klub 
SK Jedlička Liberec. 

   

V bocce letos soutěžilo 8 jednotlivců z Bulharska, České republiky a Polska, přičemž první dvě 
místa obsadili polští sportovci. Kategorii mixed, která umožňuje zapojení jedinců bez zdravotního 
handicapu, ovládli opět sportovci z Polska, a jednoznačně tak dominovali. 

   

 

 



 

 
 

25 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Ukončovací ceremoniál 

 Díky netradičnímu zářijovému termínu se v 19 hodin účastníci, členové organizačního výboru, 

dobrovolníci a partneři poprvé sešli na rozsvíceném atletickém stadionu Pod Palackého vrchem, 

aby ukončili oficiální část 9. ročníku Emil Open.  

  

 První část slavnostního ukončení patřila poděkování partnerům a představení hostů, kterými byli 
Petr Hýbler, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje a Jaroslav Suchý, radní města Brna. Tradičně 
poté prezident Emil Open představil svůj tým, který 9. ročník připravoval. Vše bylo zakončeno 
prohlášením prezidenta Emil Open o ukončení her.  

   

 

 Po oficialitách následoval krátký doprovodný program, který zahájil několika svými songy skvělý 
Samuel Rychtar, aby ho následně vystřídalo studio pro integrované tance Proty Boty. Zpestřením a 
nemalým překvapení byl umístěný hrášek u příležitosti 200. výročí narození genetika Gregora Johanna 
Mendela.  

   

 

Po skončení doprovodného programu přišla na řadu všemi oblíbená diskotéka. 

   

 



 

 
 

26 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

DEN ČTVRTÝ 

 „Brno nás baví…“! A baví také všechny účastníky. Proto nemohl chybět oblíbený sobotní 

doprovodný program, během kterého mohli účastníci navštívit řadu míst a aktivit.  

 

 Již tradičně se uskutečnila prohlídka Hvězdárny a planetária Brno, kde měli návštěvníci možnost 
zhlédnout projekci Morava 360 – můj neuvěřitelný kraj. 

  
  
 V ZOO Brno jsme se podíleli na krmení pand červených při příležitosti jejich mezinárodního dne. 

   
 
 Většina účastníků však navštívila Brněnskou přehradu, kde měla možnost prozkoumat útroby 
horkovzdušného balónu a dozvědět se řadu zajímavostí o létání.  Po exkurzi balónu navštívila stánek 
Vida Science centre, kde byly připraveny pokusy, hlavolamy, hry a další zajímavosti jak pro návštěvníky 
Emil Open, tak pro veřejnost. Třešničkou na dortu byla tradiční vyjížďka parníkem po přehradě, během 
které se naskytla možnost kochat se přírodou a šploucháním vodní hladiny.  

       

 

     

 

   



 

 
 

27 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

TELEVIZE JUNIOR 

 

Novým projektem, který jsme letos poprvé realizovali bylo živé vysílání, reportážní pokrytí Emil 

Open a vybudování televizního studia přímo na atletickém stadionu, včetně přenosového vozu. 

Spojení profesionálů a dětí bylo úžasné – sledovat například našeho Jirku Brnchyche, vozíčkáře, 

který si poprvé vyzkoušel roli redaktora, nebo Michaelu Janků, která stříhala videa bradou, či 

Samuela Rychtara, ostříleného finalistu talentové soutěže Československo hledá talent anebo Petra 

Putnu, úžasného 9letého režiséra, bez jehož OK nemohl jít žádný výstup ven ☺, bylo fascinující. 

 

Tento projekt spojil hned několik televizí: 

 

 

 

   

   

 

 

 



 

 
 

28 

16. – 20. 9. 2020 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 9. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Závěrem bychom chtěli jménem Nadačního fondu Emil a Emilova sportovní, z.s. znovu společně všem 

poděkovat a zároveň Vás opět vyzvat k zapojení do podpory mladých sportovců se zdravotním postižením! 

 

 

  

Za celý organizační tým děkujeme všem a těšíme se na další společné akce a projekty. 

    

                                       

      Jana Procházková                           Pavel Zbožínek 

            předsedkyně správní rady           předseda výkonného výboru

                                            


